<sup>14</sup> Archivo Diocesano de Astorga. Sección Códices, 3–3, 15 bis.

## APÉNDICE DOCUMENTAL

(Tomado de PILAR LOSCERTALES:  
Tumbos del Monasterio de Sobrado de los Monjes. Madrid 1976)

278

A. 996, s. m., s. d.  
KARTA DE LANPREANA

In Dei Domine. Ego Abiue et uxor mea Aderela, una cum filiis nostris uobis Michaeli abbati, una cum fratribus tuis uel congregatione de Sancto Tirso et de Sancta Cruce et de Sancto Michaeli et de Sancto Saluatore, in domino Deo eternam salutem amen. Placuit nobis atque conuenit ut nullo gentis imperio nec suadenti articulo set propria nobis accessit uoluntas ut tibi Micaheli abbati una cum fratribus tuis, nos faceremus kartulam uenditionis, sicut et facimus, de hereditate nostra propria quam habemus uel habere debemus in Lampreana, in uilla que uocatur Maladones, de termino de Lacuna de Uallelo usque in terminum de Sancto Tirso, tercio termino Sancti Tirsi usque in terminum de Ualadare et de Ualadare usque in terminum de Maladones, de IIIIº termino super illas uineas usque in ero de Ambroce, damus uobis ipsam hereditatem quantum habemus inter nostros germanos atque heredes, pro una uaca cum filio suo et pro X ouibus et pane et uino quantum nobis bene com- placuit, et de ipso precio apud uos nichil remansit in debito, habeatis autem illam uos et omnes qui uenturi sint post uos in ipso monasterio jure hereditario in perpetuum. Si quis autem de parte nostra uel extranea hanc cartulam irrumpere temptauerit a Domino sit maledictus amen, et regie partí mille morabitinos persoluat.

Pacta carta uenditionis in era M<sup>a</sup> XXX<sup>a</sup> IIII<sup>a</sup>. Ego Abiue et uxor mea Aderela hanc kartulam uenditionis manibus propriis roboramus. Frater Uermudo cf., frater Sebastianus cf., frater Iohannes cf., frater Ciprianus cf., frater Andreas cf., frater Sesgado cf., frater Hermildo cf., frater Sendino cf., Salvador presbiter ts., Dominicus ts., Allarus ts., frater Adefonsus ts., Ariolfo ts., Sarazin ts., Gundaro ts., Martinus presbiter qui notuit.

Tumbo II, fol. 106 r.

46

A. 1000, P.

KARTA QUAM FECIT HABIBE ET UXOR SUA ADERELA DE HEREDITATE DE  
LAMPREDANA ET MALADONE ET DE LACUNA ET DE UALLELO ET SANCTI TYRSI

*XLI*

In Dei nomine, ego Habibe et uxor mea Aderela, una cum filiis nostris, uobis Michaeli abbati una cum fratribus uestris et cum congregatione Sancti Tyrsi et Sancte Crucis et Sancti Michaelis, et Sancti Saluatoris, in Domino Deo etemam salutem amen. Placuit nobis spontanea uoluntate, nullo cuiuslibet gentis cogente imperio, nec suadente articulo, set propria nobis accessit bone pacis uoluntate, sano animo integroque consilio, sine metu potestatis, uobis iam dicto Michaeli abbati cum

fratribus uestris, ut faceremus uobis kartulam uenditionis sicut et facimus, de hereditate nostra propria quam habemus in Lampredana, in uilla quem uocatur Maladones, de termino le Lacuna, de Uallelo usque in terminum Sancti Tyrsi, secundus terminus a Sancto Tyro urque in terminum de Ualadares et usque ad terminum de Maladones. Tercius terminus super illas uineas usque in auterium de Ambroce. Darms uobis ipsam hereditatem quantum inter fratres nostros uel heredibus nostris habemus, sicut nos iam determinauimus uel asignauimus uobis. Et proinde accepimus de uobis unam uacam cum suo filio nigro coloratum colore et oves decem, et de pane et uino quantum nobis bene complacuit, et de ipso precio apud uos nichil remans(it) indebito, sed integrum uos dedistis ipsum precium nobis no(s)que illud accipientes, dedimus uobis ipsam hereditatem et uos accepistis eam. Et ideo dicimus ut uos et omnis posteritas uestra que in uita sancta perseuerat eam in perpetuum habeat. Et si aliquis homo ad inrumpendum uenerit contra hanc Kartulam uenditionis, tam ex nostra progenie quam ex aliena, uel per quam libet hominis formam cum qua nos in iudicio non poterimus contendere, uel concedere uobis, concedimus uobis ut habeatis licentiam prendendi ipsam hereditatem duplatam uel quantum iusticia uestra poposcerit. In era M<sup>a</sup> XXX<sup>a</sup> VIII<sup>a</sup> Ego Habibe et uxor mea Aderela in (h)anc cartulam uenditionis manus nostras roboramus [*sig.*]. Qui presentes fuerunt:

(1<sup>a</sup> col.) Frater Veremodus ts., frater Sebastianus ts., Ciprianus ts.

(2<sup>a</sup> col.) Saluator presbiter cf., frater Iohannes cf., frater Adrianus cf.,

(3<sup>a</sup> col.) Dominico Maladelo cf., Aluaro presbiter cf., frater Adefonsus cf.,

Ego Nuno qui scripsit cf. [*sig.*].

TumboII. foIs. 28 v.–29 r.

## 42

A. 1152, Septiembre 18 R. Alfonso VII

I KARTA QUAM FECIT DOMNUS ADEFONSUS IMPERATOR SANCTE MARIE DE SARO  
DE SANCTO TYRSO ET DE HERMIDA SANCTI PETRI IN LAMPRIANA

### XXXVII

[Christus Alfa y Omega]. In nomine Domini amen. Inter cetera virtutum potentia elemosina maxime commendatur, Domino attestante qui ait: «Sicut aqua extinguit ignem ita elemosina extinguit peccatum.» Ea propter ego Adefonsus Hyspanie imperator, una cum filiis et filiabus meis et omni generatione mea, pro amore Dei et pro animabus parentum meorum et peccatorum meorum remissione, facio cartam donationis et textum firmitatis Deo et monasterio Sancte Marie Saris et uobis priori domno Petro Gudesteiz et omnibus eiusdem monasterii successoribus uestris de illa ecclesia de sancto Tisso et de illa ermita Sancti Petri, et iacent in terra de Lanpriana inter terminos de uilla Fafia et Tourum, dono et concedo uobis ipsas ecclesias cum omnibus suis hereditatibus et cum omnibus suis terminis et pertinentiis et cum omnibus suis directuris, et hoc facio ut ab hac die habeatis eas liberas et quietas uos et omnes successores uestri, iure hereditario in perpetuum et faciatis de eis quicquid volueritis, dando, uendendo uel concanbiando, cuicumque volueritis libere et quiete. Si uero aliquis ex mea genere hoc meum factum rumpere temptauerit, sit a Deo maledictus et excommunicatus, et cum Iuda proditore Domini in infemo dampnatus, et insuper pectet regie partí mille morabetinos.

Facta carta Toleti quando imperator uenit de Lorca, era M<sup>a</sup> C<sup>a</sup> LX<sup>la</sup> et quot X<sup>o</sup>III<sup>o</sup> kalendas

octobris. Eo anno quo imperator tenuit Gadiexi circundatam, imperante ipso imperatore in Toleto et Legione, in Galletia et Castella, in Nagera et Saragotia, in Baetia et Almaria. Comes Barchilonie tunc temporis uassallus imperatoris. Ego Adefonsus imperator Hispanie una cum filiis meis hanc cartam quam fieri iussi propria manu mea robora atque confirmo [*sig. imperatoris*].

Rex Sancius filius imperatoris cf., Comes Almanricus tenens Baetiam cf., comes Pontius maiordomus imperatoris cf., comes Ranemirus Froilaz cf., comes Petrus Adefonsi cf., Nunus Petriz alferiz imperatoris., Rex Femandus filius imperatoris cf., Martinus Auriensis cf., Iohannes Oxo-mensis cf., comes Fernandus Galletie cf., Fernandus Iohannes tenens Muntor cf., Pelagius Curuus Galletie cf.,

Ego Sancia regina propria manu robara et cf. [*sig.*].

Constantia regina imperatoris filia cf. [*sig.*].

Iohannes Fernandi canonicus ecclesie Beati Iacobi et notarius imperatoris scripsit et cf.

Tumbo II, fol. 27 r. y v.

48

A. 1152, Septiembre 18 R. Alfonso VII

KARTA QUAM FECIT ADEFONSUS IMPERATOR MONASTERIO SANCTE MARI E DE  
SARIS DE HEREDITATIBUS SANCTI TIRSI

*XLIII*

[Christus Alfa y Omega]. In nomine Domini amen. Inter cetera uirtutum potentia elemosina maxime comedatur. Ea propter ego Adefonsus Hispanie imperator, una cum filiis et filiabus meis et omni generatione mea, pro amore Dei et pro animabus parentum meorum remissione, facio kartam donationis et textum firmitatis Deo et monasterio Sancte Marie Saris et uobis priori domno Petro Gudesteiz et omnibus eiusdem monasterii successoribus uestris, de illa ecclesia de Sancto Tisso, cum omni hereditate sua quomodo diuidit per arrogium qui discurrit per Moredulam de Sancto Tisso, que iacet super monasterio fratum et quomodo diuidit per uillam Moledes et uillam Raim et per omnes alias suos terminos antiquos colligente Maladones et cum omnibus suis salinis quas unquam habuit in tota ualle Lampredane et cum omnibus adiunctionibus suis, nec non et ecclesia Sancti Petri cum omni sua hereditate et salinis et cum omni hereditate que iacet inter illas duas uias que spartent se in exitu de uilla Moledes, unam que tendit ad Sanctum Tissum et aliam que dicit ad Sanctum Petrum, et a Sancto Petro dicit ad Sanctum Tissum, quicquid hereditatis est inter has duas uias donec continuatur hereditati Sancti Tissi, hanc hereditatem do ecclesie Sancti Petri et uobis prefato priori domno Petro, hec do cum omnibus suis hereditatibus que extra hos terminos iacent. Et hoc facio ut ab hac die habeatis eas liberas et quietas, uos et omnes successores uestri, iure hereditario imperpetuum et faciatis de eis quicquid uolueritis, donando, uendendo, uel concambiando cuicunque uolueritis libere et quiete. Si uero aliquis ex meo uel alieno genere hoc meum factum rumpere temptauerit, sit a Deo maledictus et excommunicatus, et cum Iuda proditore Domini in inferno damnatus, et insuper regie parti mille libras auri persoluat.

Facta carta Toleti quando imperator uenit de Lorca, era I<sup>a</sup> C<sup>a</sup> LX<sup>la</sup> et quot XIII<sup>o</sup> kalendarum octobris. Eo anno quo imperator tenuit Gadiexi circumdata. Imperante ipso imperatore Toleto et in Legione et in Galletia et Castella, in Naiara et Saragotia, in Baeicia et Almaria. Comes Barcilonie tunc temporis uassallus imperatoris. Ego Adefonsus imperator Hispanie cum filiis et filiabus meis

hanc kartam quam fieri iussi propria manu mea roboro atque confirmo. Rex Fernandus filius imperatoris confirmat.

(1<sup>a</sup> col.) Rex Sancius filius imperatoris cf., comes Poncius maiorinus cf., comes Almanricus tenens Baeciam cf., comes Ranemirus Froilaz cf., comes Petrus Adefonsus cf., Nunus Petriz alferiz cf.

(2<sup>a</sup> col.) Iohannes archiepiscopus Toletane sedis uidit et confirmat., Iohannes Legionensis episcopus cf., Martinus Auriensis episcopus cf., Paletinus episcopus uidit et cf., Asturicensis episcopus cf., Ouetensis episcopus cf., z:

(3<sup>a</sup> col.) Comes Fernandus cf., comes Rudericus cf., Fernandus Iohannis tenens Muntor cf., Pelagius Curuus Gallecie cf., Poncius Minerue cf.

[*Sig. imperatoris anagrama: SIGNUM IMPERA-TORIS.*]

Iohannes Fernandiz ecclesie Beati Iacobi canonicus et notarius imperatoris scripsit.

Tumbo II, fols.. 29 v.–30 r. (el 30 v., en blanco)

264

A. 1152, Septiembre 18 R. Alfonso VII

In nomine Domini amen. Inter cetera uirtutum potentia helemosina maxime commendatur. Ea propter ego Adefonsus Hispanie imperator, una cum filiis et filiabus meis et omni generatione mea, pro amore Dei et pro animabus parentum meorum remissionem, facio kartam donationis et textum firmatis, Deo et monasterio Sancte Marie Saris et uobis priori domno Petro Godesteiz et omnibus eiusdem monasterii successoribus uestris, de illa ecclesia de Sancto Tirso cum omni hereditate sua, quomodo diuidit per furnum de Tegula intrante ad Moledes ubi uinguntur uie et inde ad Nigrelam et inde in primum colligendo ecclesiam Sancti Petri et diuidit cum villa Rain, et inde ad Maladones et inde quomodo diuidit cum Falorne, et inde quomodo diuidit cum Maganese, et inde per Gamual, et inde quomodo diuidit per sendeiru de latronibus, et inde ad Moreirolam de Sursum, et inde per aquam uertentem quomodo diuidit cum Britom, et inde ad Penelas et inde ad furnum de Tegula ubi incipimus, et cum omnibus suis salinis quas unquam habuit in tota ualle Lampredane, et cum omnibus adiunctionibus suis, necnon et ecclesiam Sancti Petri cum omni sua hereditate et salinis et cum omni hereditate que iacet inter illas duas vias que spartent se in exitu de villa Moledes, unam que tendit ad Sanctum Tissum et aliam que dicit ad Sanctum Petrum, et ad Sancto Petro dicit ad Sanctum Tissum. Quicquid hereditas est inter has duas vias donec continuatur hereditati Sancti Tissi, hanc hereditatem do ecclesie Sancti Petri et uobis prefato priori domno Petro. Hec do cum omnibus suis hereditatibus que extra hos terminos iacent. Et hoc facio ut ab hac die habeatis eas liberas et quietas uos et omnes sucessores uestri, iure hereditario imperpetuum et faciat de eis quicquid uolueritis, donando, uendendo uel concambiando cuicunque uolueritis libere et quiete. Si uero aliquis ex meo uel alieno genere hoc meum facturo rumpere temptauerit, sit a Deo maledictus et excommunicatus et cum Iuda proditore Domini in inferno damnatus et insuper regie parti mille libras auri persoluat.

Facta karta Toleti quando imperator uenit de Lorca, era M<sup>a</sup> C<sup>a</sup> LX<sup>la</sup> et quot XIIIII kalendarum octobris. Eo anno quo imperator tenuit Gadiexi circundata imperante ipso imperatore Toleto et in Legione et in Gallecia et Castella, in [N]aiara et Saragocia, in Baecia et Almaria. Comes Barcilonie tunc temporis uasallus imperatoris. Ego Adefonsus imperator Hispanie cum fillis et filiabus meis hanc

cartam quam fieri iussi, propria manu mea robara atque confirmo. Rex Fernandus filius imperatoris confirmat. Rex Sancius filius imperatoris cf.

(1<sup>a</sup> col.) Comes Pontius maiorinus cf., comes Almanricus tenes Baetiam cf., comes Ranemirus Froile cf., comes Petrus Adefonsus cf., Nunus Petriz Alferiz cf.,

(2<sup>a</sup> col.) Iohannes archiepiscopus Tolletane cf., Iohannes Legionensis episcopus cf., Martinus Au-riensis episcopus cf., [Raimundo] Palentinus episcopus uidit et cf., [Petro] Asturicensis episcopus cf.,

(3<sup>a</sup> col.) [Martino] Ouetensis episcopus cf., comes Fernandus cf., comes Rudericus cf., Fernandus Iohannes tenens Montor cf., Pelagius Curuus Gallicie cf., Pontius Minerue cf.

Ego Sancia regina propria manu robara cf., Constantia regina imperatoris filia cf., Iohannes Fernandi can[n]olicus ecclesie Beati Iacobi et notarius imperatoris scripsit.

[*Signum anagrama: SIGNUM IMPERATORIS.*]

Tumbo II, fol. 101 r. y v.

43

A. 1166, Octubre 27 P.

KARTA QUAM FECIT PRIOR DOMNUS PETRUS DE SARO CUM SUO CONVENTU  
COMITISSE DOMNE MARIE DE EADEM HEREDITATE

*XXXVIII*

[Christus Alfa y Omega]. In Dei nomine. Ego Petrus prior Saris cum omni conuentu eiusdem loci uobis comitisse domne Marie facio kartulam uenditionis et textum scripture firmitatis de hereditate nostra propria, quam habemus ex dato atque concessione imperatoris bone memorie domni Adefonsi in territorio Zamore in loco certo inter terminos de Morerola et Manganeses, et ex alia parte iuxta terminos de Moledes et uocatur ipsa hereditas de Sancto Tyrso. Damus atque concedimus eam uobis comitisse domne Marie pro precio quod a uobis recipimus, uidelicet aliam uestram hereditatem in Galletia, in territorio ecclesie Beati Iacobi, in loco certo sub ecclesiis Sancte Marie de Raariz et Sancte Marie de Luo, et uocatur ipsa Nesperaria atque Uillella, cum aliis hereditatibus quas pater uester in supradictis locis ganauit atque comparauit. Et ego Petrus prior Saris et omnis conuentus noster damus atque concedimus uobis supradictam hereditatem per suos terminos sicut poterunt inueniri, tali tenore ut eam deinceps libere et quiete possideatis et quod uobis placuerit de ea faciat. Si quis uero ex parte nostra uel aliena hoc facto nostro contraire voluerit, sit maledictus et excommunicatus et cum Iuda traditore dampnatus, et insuper regie maiestati persoluat libram auri et quod calumpniauerit in duplum componat.

Facta kartula sub era M<sup>a</sup> CC<sup>3</sup>III<sup>a</sup> et quot VI<sup>o</sup> kalendarum nouembrium. Regnante rege domno Fernando in Legione. Residentibus episcopis domno Iohanne in Legionensi ecclesia, in Ouedo domno Gundisaluo, in Zamora domno Stephano, in Astorica domno Fernando. Comite existente domno Poncio, comite Ramiro et comite Petro et comite Aluaro. Ego Petrus prior Saris ex parte mea et ex parte totius conuentus nostri confirmo et propria manu robara et cf.,

(1<sup>a</sup> col.) Iohannes Legionensis episcopus ts., Gundisaluus Ouetensis episcopus ts.,

(2<sup>a</sup> col.) Stephanus Zamorensis episcopus ts., Fernandus Astoricensis episcopus ts.,

Dominicus scriptor scripsit [*sig.J.*].

Tumbo II, fols. 27 v.–28 r.

A.1166, Octubre 27 P.

KARTA QUAM FECIT COMITISSA DOMNA MARIA MONASTERIO SUPERADDI DE  
GRANGIA SANCTI TIRSI

*XXXIX*

[Christus Alfa y Omega]. In Dei nomine. Ego comitissa domna Maria facio Kartam firmitatis uobis domno Egidio abbati de Superaddo et conuentui uestro de hereditate mea de Sancto Tyrso que est in territorio Zamorensi cum omnibus directuris et appendentiis suis per terminos suos sicut poterint inueniri. Et sic eam accepi a Petro priore Saris in commutatione pro hereditate mea de Nesperaria, ita do uobis et successoribus uestris, pro anima mea et parentum meorum, ut eam libere et quiete possideatis et a iure mea sit alienata et in iure uestro in perpetuum confirmata, et pro arbitrio uestro agatis de ea. Ouicunque igitur de genere mea uel de alieno hoc donum meum infringere uel contraire temptauerit, sit maledictus et excommunicatus et cum Iuda traditore dampnatus, et insuper regie maiestati persoluat libram auri et quod calumpniauerit in duplum componat.

Facta carta sub era M<sup>a</sup> CC<sup>a</sup> III<sup>a</sup> et quot VI<sup>o</sup> kalendarum nouembrium. Regnante rege domno Fernando in Legione. Residentibus episcopis: domno Iohanne in Legionensi ecclesia; in Ouedo, domno Gundisaluo; in Zamora, domno Stephano; in Astorica domno Fernando.

Comite existente domno Poncio de Minerva et comite Ramiro et comite Petro et comite Aluaro.

Ego comitissa domna Maria cartam istam confirmo et per signum meum robara.

(1<sup>a</sup> col.) Ego comitissa domna Sancia\* cartam istam cf., ego Fernandus Poncii cartam istam cf., Iohannes Legionensis episcopus cf.,

(2<sup>a</sup> col.) Gundisaluus Ouetensis episcopus ts., Stephanus Zamorensis episcopus ts., Fernandus Astoricensis episcopus ts.,

*[Sig.J* Dominicus scriptor scripsit.

Tumbo II, fols. 28 r. (\*Llamada y al margen, “Poncii», de letra posterior)

A. 1186, Julio 21 P.

KARTA AGNITIONIS QUAM FECERUNT FRATRES MILITIE SANCTI IACOBI DE  
UILLARIBUS QUE SUNT INTER SANCTUM TYRSUM ET MOLEDES

*XL*

Orta fuit intentio inter fratres militie Beati Iacobi et fratres Superaddi super hereditatem de Uillaribus, que iacet inter Sanctum Tyrsum et Moledes, prefati fratres militie, scilicet, Beati Iacobi asserebant quod hereditas illa pertineret ad uillam de Castro Toraph, que uilla est in eorum possessione. Fratres uero Superaddi e contra affirmabant quod predicta hereditas de Uillaribus illis erat et fuerat ab antiquo ecclesie Sancti Tyrsi, quod et uerum est et in ueritate cognitum. Petrus Fernandi illius militie primus magister conuenit sepe bone memorie dominum Egidium abbatem Superaddi ut pro hereditate illa, cum eo ueniret in causam. Et si eam posset uincere iudicio a fratribus Superad dicebat se eam dimissurum illis per triginta annos in pace. Si uero uinceretur a causa caderet in perpetuum. Set morte preueniente decesserunt ambo,

et magister et abbas. Surrexit postea magister alius nomine Fernandus Didaci qui fratres Superaddi super sepe dicta hereditate uehementius cepit inquietare, ita ut nec boues in ea permittereret arare ad quem magister ueniens Fernandus Superaddi abbas posuit cum eo ut cartam imperatoris per quam hereditas Sancti Tyrsi determinabatur adduceret, ut per eam rei ueritatem cognosceret. Veniens autem idem abbas Fernandus ad curiam regis apud Uillam Francam cartam secum detulit, quam uolens magistro ostendere, dixit se eam per manibus habere. Magister credens dictis abbatis, nec uidere nec etiam audire uoluit cartam, set in presentia multorum fratrum promisit quod magister Sancti Tyrsi ad se uocaret et hereditatem ei sollempniter quitaret, set antequam illuc ueniret, magisterio militie abrenuntiauit et quod promiserat non expleuit. Postea magister Sancti Tyrsi Petrus scilicet Sancii iuit ad curiam regis qui tunc temporis erat Ciuitate Roderici et inuenit ibi magistrum illum qui cesserat, et alterum loco eius subrogatum Sancium uidelicet Femandi, quos iterum in presentia regis super predicta hereditate et promissione quam fecerant abbatii ad cuius petitionem cum aliis fratribus qui ibi aderant, in presentia domini regis Femandi et domni Petri Ciuitatensis episcopi et comitis Gomezii et aliorum bonorum uirorum, hereditati abrenuntiantes, iuri et uoluntate fratrum Superaddi eam concesserunt, quatinus eam deinceps iure hereditario possiderent. Era M<sup>a</sup> CC<sup>a</sup> XX<sup>a</sup> IIII<sup>a</sup> et quot XII<sup>o</sup> kalendas agusti. Qui presentes fuerunt:

(1<sup>a</sup> col.) Petrus ts., Pelagius ts., Arnaldus ts.

(2<sup>a</sup> col.) Dominus Petrus episcopus Ciuitatis Roderici cf., comes Gomezii cf., Didacus Lupiz cf.

(3<sup>a</sup> col.) Femandus Arie cf., Rodericus Femandi cf., Munio Fernandi cf.

(4<sup>a</sup> col.) Nuno Pelagii cf., domna Vrracce Lupiz uxor regis cf.

Petrus qui notuit.

Et alii plures qui uiderunt et audierunt ts. et cf. Petrus Vele cancellarius regis cf.

Tumbo II, fol. 28 r. y v.

277

A. 1203, Junio 9 P.  
KARTA DE SANCTO TYRSI

In Dei Domine. Ego Petrus Fernandi, filius Fernandi Dominici de Moledes, una cum uxore mea Maria Cipriani et cum filiis et filiabus meis et cum omni uoce nostra, uobis abbatii Superaddo domno Pelagio Ouequiz et omnibus fratribus supradicti loci, facio kartam donationis et confirmationis de uno agro meo quam habeo ex parte patris mei et iacet in Uillares iuxta alterum agrum fratrum Sancti Tirs. Hunc supradictum agrum, dono Deo et Beate Marie Superaddi et uobis supradictis fratribus predicti loci, pro remedio anime mee atque parentum meorum, ut habeatis illum et faciatis de eo quod uobis placuerit, et possideatis iure hereditario. Si quis contra hanc cartam ad irrumendum uenerit, iram Dei omnipotentis incurrat et ipsum agrum uobis duplatum uel triplatum pectet.

Facta karta donationis et confirmationis in era M<sup>a</sup> CC<sup>a</sup> XL<sup>a</sup> I<sup>a</sup> et quot V<sup>o</sup> idus iunii. Regnante rege Adefonso in Legione, in Asturiis, in Extrematura. Roderico Petri tenentem Uillamfafilam. Lupo regente Astoricensem ecclesiam. Qui presentes fuerunt: Munio Barua, Dominicus Belus ts., Petrus Iohannis ts., Petrus Dominici, Lupus presbiter ts., Fernandus Macer ts., frater Petrus Cidade magister grangie Sancti Tirs, frater Rodericus ts., frater Martinus Cidade ts., Stephanus Petri filius Petri Fernandi, Petrus Iohannis qui notuit.

Tumbo II, fols. 105 v. – 106 r.